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Shpallja e Pérfituesve t& Nén-Projekteve pér Renovimi/ Rindértimi i
Shtépive Private pér Familjet e Cenueshme né kuadér té Projektit t&
Banimit Social Adekuat

Né bazé t& Memorandumit t& Mirékuptimit t& nénshkruar mé 27 dhjetor 2024 mes Ministrisé
sé& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) dhe Komunés s& Drenasit, si
dhe bazuar né Thirrjen Publike pér shprehje té interesit pér nén-projektin: renovimi /
rindértimi i shtépive private pér familjet dhe individét e cenueshém né kuadér té projektit
“Banimi Social Adekuat” té shpallur nga Komuna e Drenasit, pas pérfundimit t& procesit té
verifikimit t& aplikimeve nga Njésiti i Implementimit t& Projektit (NJIP) dhe vlerésimit nga
Komisioni Vlerésues i Komunés, né koordinim me Njésitin e Menaxhimit t& Projektit (NjMP)
né MMPHI, shpallen rezultatet pér pérfituesit e nén-projekteve renovimi / rind8rtimi i
shtépive private pér familjet dhe individét e cenueshiém né kuadér té Projektit “Banimi Social
Adekuat”.

Shpallja e pérfituesve synon té sigurojé transparencg, barazi dhe paanshméri né procesin e
pérzgjedhjes, si dhe té& mbéshtesé implementimin e drejté té Projektit.

Kriteret e Pérzgjedhjes

Me rastin e vlerésimit dhe shpalljes sé rezultateve pér pérfituesit e nén-projekteve pér
renovim / rindértim té shtépive private pér familjet dhe individét e cenueshém, Komisioni
Vlerésues i themeluar né kuadér té& Komunés ka marré pér bazé kriteret e shpallura né
thirrjen publike té datés 31.07.2025 si dhe daté 16.09.2025 shtyria e afatit t& aplikimit té
pérmbledhura si né vijim:

* Nevoja e déshmuar / e verifikuar pér renovim / rindértim té shtépisé
» Statusiidéshmuar social i aplikuesit ~ cenueshméria
¢ Pronésia e déshmuar e parcelés / shtépisé né emér té aplikuesit

» Lejandértimore ose Legalizimi i shtépisé né rastin e renovimit

» Madhésia adekuate e parcelés pér rindértim



1. Lista e Aplikuesve - Pérfitues té Nén-Projektit “Renovimi/Rindértimi i shtépive pér familjet
dhe individét e cenueshém”

Nr.'| Emridhe Mbiemrij pérfituesit -~ =~~~ Nén-projekti
1. | NEBIH MULETA RENOVIM
2. | VALON JANOVA RENOVIM
3. | FATMIR DERVISHI RENOVIM
3. | ALBAN BUJUPI RINDERTIM
4. | MUHAMET RAMADANI RINDERTIM

2. Lista e pritjes

Né listén e pritjes jané vendosur aplikuesit g& gjeré né momentin e shpalljes sé rezultateve
nuk i kané plotésuar té gjitha kriteret, por kan& déshmuar fillimin e procedurave té
plotésimit té& tyre, sikurse: rregullimi i trash&gimisé pronésore ~ bartja e pronés né emér té
aplikuesit dhe / ose legalizimi né rastin e renovimit.

Aplikuesit né listé té pritjes konsiderohen si pérfitues potencial apo té refuzuar varésisht nga
plotésimi i kushtit brenda gjashté (6) muajsh nga data e shpalljes s& késaj liste.

Nr. | Emri dhe Mbiemri | Nén-projekti Dokumenti i munguar / né proces:
| i aplikuesit né listé ' ' L
| té pritjes -

i

CERTIFIKATA E P_RONES NE EMER T_E
1. { HAJRIZ ALIJA | RENOVIM APLIKUESIT,SHTEPIA Nt PROCES TE

LEGALIZIMIT
IBADETE CERTIFIKATA E PRONES NE EMER TE
2 | AVDYLI RENOVIM | APLIKUESIT,SHTEPIA NE PROCES TE
LEGALIZIMIT
SEFEDIN ) CERTIFIKATA E PRONES NE EMER TE
3, QALLAPEKU RINDERTIM | APLIKUESIT,SHTEPIA NIt PROCES TE
LEGALIZIMIT
SKENDER ] IMUNGON DEKLARATA E PAPUNESISE
4 | GIELI RINDERTIM | GIITHASHTU PRONA ESHTE E akp-S&,SHTHPIA
NE PROCES TE LEGALIZIMIT
HASHIM . CERTIFIKATA E PRONES NI EMER TE
5 | BUCOLLI RINDERTIM | APLIKUESIT,SHT{PIA NE PROCES TE
LEGALIZIMIT
SIPAS CERTIFIKATES SE PRONES,PRONESIA
NUK MUND TE GJURMOHET,ESHTE ESHTE NE
ARDIAN EMER TE BASHKEFAMILJIAREVE TJERE

6. TOPALLI RENOVIM | AHMET,XHYLA,GEZIM,MUNGON DEKLARATA
E PAPUNESISE PR BASHKESHORTEN,STATUSI

I AKTUALIZUAR I SKEMES SOCIALE, SHTEPIA

ME VENDIM NE LISTE PRITJE TE LEGALIZIMIT

DEKLARATAT E PAPUNESISE PER HAVA
;7 | SKENDER RENOVIM | SHALA,ARBER,SHPETIM,ARJET,JONUZ,SHTPIA
SHALA NI PROCES TE LEGALIZMIT




DEMIR SHALA

RENOVIM

DESHMIA E VAZHDIMIT TE SKEMES
SOCIALE,DELRATA E PAPUNESISE NE EMER TE
BASHKESHORTEN,CERTIFIKATA E PRONES NE
EMER TE APLIKUESIT,SHTEPIA ME VENDIM NE
LISTE PRITJE TE LEGALIZMIT

BILALL
BUZAKU

RENOVIM

DEKI.ARATAT E PAPUNESISE PER TE GIITHE
ANETARET E MOSHES MADHORE,CERTIFIKATA
E PRONES NE EMER TE APLIKUESIT,SHTEPIA
NE PROCES TE LEGALIZMIT

10.

ZEKE KLUNA

RENOVIM

DEKLARATAT E PUNESIMIT PER ,VAJZEN DHE
DJALIN.

11

HASAN
BERISHA

RENOIVM

DEKLARATEN E PAPUNESISE PER
BASHKESHORTEN, SHTEPIA NE PROCES TE
LEGALIZIMIT

12,

RRAHMAN
RRUKIQI

RENOVIM

PARCELA NUK FIGURON NE EMER TE
APLIKUESIT, SHTEPIA NIt PROCES TE
LEGALIZIMIT

13.

AVNI BUZAKU

RENOVIM

DEKLARATA E PAPUNESISE NE EMER TE
BASHKESHORTES,SKEMA SOCIALE E
AKTUALIZUAR,VENDIMI PR PERFSHIRJE NE
LISTE TE PRITIES PER LEGALIZIM

14.

SELA ISUFI

RENOVIM

CERTIFIKATA E PRONES NFE EMER TE
APLIKUESIT DESHMIA E TE HYRAVE
FINANCIARE,DEKLARATAT E PAPUNESISE PER
ANETARHET E MOSHES MADHORE,SHTEPIA NE
PROCES TE LEGALIZIMIT

15,

ELMI SYLA

RENOVIM

NUK KA DESHMI QE TOKA PLOTESON
KUSHTET PE LEJE NDERTIMI,DEKLARATAT E
PAPUNESISE PER TE GIITHE ANETARETEE
MOSHIS MADHORE,SHTEPIA NE PROCES TH
LEGALIZIMIT

16.

TEUTA IBRIQI

RENOVIM

SHTEPIA NE PROCES TE
LEGALIZIMIT,CERTIFIKATA E PRONES NE EME
TE APLIKUESIT,DESHMIA QF BEHET FJALE PER
TE CILEN KA APLIKUAR,

17.

XHELIL
KRASNIQI

RINDERTIM

TE BEHET NDARJA KADASTRALE E
PRONIS,CERTIFIKATA E PRONES NE EMER TI
APLIKUESIT ME 1/5 E PRONESISE,DEKLARATAT
E PAPUNESISE PER T GIITHE ANETARET E
MOSHES MADHORE,SHTIPIA NiE PROCES TH
LEGALIZIMIT

18,

BONJAMIN
BUZAKU

RENOVIM

DEKLARATATA E PAPUNESISE PER TE GJITHE
ANBETARET E MOSHES MADHORE,OSE DESHMI
E SKEMES SOCIALE,PARCELA DHE DESHMIA E
TATIMIT NUK ESHTE NE EMER TE
APLIKUESIT,DUHET TE JENE DIREKT PRONE E
APLIKUESIT,SHTEPIA NE PROCES LEGALIZIMI

18.

RIZAH
DVORANI

RINDERTIM

DUHET TE APLIKOHET PER LEJE
NDERTIMLPARCELA ESHTE NE
KOMESACION,TE ZGJIDHET CESHTJIA E
PRONTSISE, SHTEPIA NE PROCES TE
LEGALIZIMIT

20.

NEZIR
MORINA

RENOVIM

TE BEHET DESTINIMI I TOKES NGA BUJQESORE
NE NDERTIMORE,DEKLARATAT E PAPUNESISE
PER TE GIITHE ANETARET E MOSHES




MADHORE.SHTEPIA NE PROCES TE
LEGALIZIMIT

21,

SEIDI ISLAMI

RENOVIM

TE AKTUALIZOHET SKEMA
SOCIALE,APLIKUESI NUK ESHTE PRONAR I
PARCELFS ,SHTEPIA NE PROCES TE
LEGALIZIMIT

22.

SEIDI OSMANI

RENOVIM

TE ZGIDHET PRONESIA TE BEHET BARTJIA NE
EMER TE APLIKUESIT,DEKLARAT E
PAPUNESISE NiE EMER TE APLIKUESIT,SHTEPIA
ME VENDIM N LISTE PRITJE PER LEGALIZIM

23.

HALIT GASHI

RENOVIM

PRONA ¥ E PARCELES PER TE CILEN KA
APLIKUAR,TE BEHET NDARJA
PARCELES,SHTEPIA SHTE NE PROCES
LEGALIZIMI

24

SHERI ZARIQI

RENOVIM

SHTEPIA NE PROCES TE
LEGALIZIMIT,PARCELA % NE EMER TE
BASHKESHORTIT

25

HAZIR KURTAJ

RENOVIM

SHTEPIA ESHTE NE PROCES TE LEGALIZIMIT

26

ELMI IBRIQI

RENOVIM

SHTEPIA ESHTE NE PROCES TE LEGALIZIMIT

27

SYLE QORRI

RENOVIM

VENDIM PER PERFSHIRJE NE LISTE TE PRITJES

28

REXHEP IBRIQI

RENOVIM

DEKLARATA E PAPUNESISE NE EMER TE
APLIKUESIT ,SHTEPIA NE PRITJE TE
LEGALIZIMIT

29

MIRADIJE
AVDULLAHU

RENOVIM

SIPAS CERTIFIKATES SE PRONESISE, 8/10 E
PARCELES FSHTE NE EMER TE SE BIJES SE
APLIKUESES - FLORALBA AVDULLAHU KRELANI,
E CILA NUK ESHTE PJESE E BASHKESISE
FAMILJARE SIPAS DEKLARATFS SE BASHKESISE
FAMILJARE TE DOREZUAR NE AFATIN E PARE.
GIITHASHTU EDHE DESHMIA E TATIMIT NE
PRONE ESHTE NE EMER TE SE BIJES SHTEPIA KA
VENDIM PER LEJE NDERTIMORE NE EMER TF
FLORALBA AVDULLAHU, DFESHMIA E
PERFITIMIT NGA SKEMA SOCIALE ME DATE TE
LESHIMIT 09.02.2023, NUK ESHTE
AKTUALIZUAR.

FLORALBA AVDULLAHU ESHTE SHTUAR NE
DEKLARATEN E BASHKESISE FAMILJARE PAS
PRANIMIT TE REKOMANDIMEVE NGA NJMP,
DEKLARATA BESHTE NDRYSHUAR.

DEKLARATE E PAPUNESISE NE EMER TF
MIRADIJE, FLORALBA DHE DRILON
AVDULLAHUL

MUNGON DEKLARATE E PAPUNESISE NE EMFER
TE FLORENTINA AVDULLAKU

PARCELA PAS REKOMANDIMEVE TE DYTA
ESHTE KTHYER NE EMER TE MIRADIJE
AVDULLAHUI MUNGON VETEM DEKLARATA E
PAPUNESISE NE EMER TE FLORENTINA

AVDULLAHISHTEPIA NE TE LEGALIZIMIT




3. Lista e t& térhequrve nga aplikimi

Aplikuesit gé jané térhequr nga aplikimi:

Nr. | Emri dhe Mbiemri i aplikuesit t&
~ | térhequr nga nén-projekti -

Nén-projekti

'Komente (neseka) = -

1 | ILIR ISUFI

RENOVIM

ESHTE LAJMRUAR PERMES
TELEFONITMED 13.01.20286
PER RREGULLIM TE PRONESIE
POR 1 NJEJTI DEKLAROJ SE NUK
MUND TE BEJE ASGJE PER TA
ZGJIDHUR KETE

2 | XHEMAJL MORINA

RENOVIM

| LARTECEKURI THEKSON SE NUK
MUND TE ZGJIDH QESHTJEN PER
BARTJEN E PRONES,DOKUMENTE
TJERA NUK KA BASHKANGJIT NE
DOSJE.

3 | ALI KRASNIQI

RENOVIM

[ LARTECEKURI NUK LAJMROHET
NE TELEFON,

4 | NEHAT QORRI

RENOVIM

| LARTECEKURI THEKSON SE NUK
MUNDE 'TI RREGULLOJ CESHTJET
E PRONESISE .

5 | RAZA KURTAJ

RINDERTIM

KA QENE NE ZYRET E DSHMS-SE,
DATE 01.12.2025 DHE ESHTE
NJOFTUAR ME PROCEDURATE
RREGULLIMITTE
DOKUMENTCIONIT MIREPO E
NJEJTA NUK |

KA RREGULLUAR ME TUTJE,

6 | MILAIM HOXHA

RENOVIM

| LARTECEKURI NUK E HAP
TELEFONIN.! TELEFONUAR DATE
13.01.2026

7 | ISA ELSHANI

RENOVIM

| LARTECEKURI ESHTE
TELEFONUAR PER TI
HARMONIZUAR DOKUMENTET
MIREPO NUMR} NUK ESHTE NE
RREGULL..

8 | LIRIDON ALIJA

RENOVIM

[ LARTECEKURI NUK E KA
KOMPLETUAR APLIKACIONIN.KA
QENE PRANE ZYREVE TE DSHMS-
SE DHE THEKSON SE NUK
MUNDE TI RREGULLOJE
CESHTJET E PERMENDURA

9 | XHEVAIBRIQI

RENOVIM

| MUNGON CERTIFIKATA E
PRONES NE EMER TE
APLIKUESIT,KOPJA E
PLANIT,DEKLARATEN E
PAPUNESISE. E LARTECEKURA
ESHTE NJOFTUAR ME DATE

04/ 1272025 LIDHUR ME
RREGULLIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE KERKUAR
MIREPO NUK | KA BASHKANGJIT.




PER QESHTJEN E DEKLARATES
SE PAPUNESISE THEKSON SE
NUK KA MUNDE TA NXJERR PER
ARSYE SE | KANE KRERKUAR
DOKUMENTE TE SHKOLLES DHE
AJO NUK E KA TE PERFUNDUAR
SHKOLLIMIN FARE

4. Lista e Aplikuesve té Refuzuar

Aplikuesit q& jané refuzuar pér shkak t& mos-plotésimit té kritereve bazé pér pérfitim nga
nén-projektet pér renovim / rindértim té shtépive, kritere qé kané t& béjné vecanérisht me
déshmingé e statusit social dhe pronésiné:

Nr.'

refuzuar

“Emri dhe Mbiemri j aplikuesit té -

‘Nén-projekti

Komente (nése ka): - .

FLORIM SINANI

RENOVIM

NUK I PERKET ASNJERES NGA
KATEGORITE E CENUESHME
NUK KA DOKUMENTE
MBESHTETESE.

ZYMER SALIUKU

NDERTIM I
RI

MUNGON KOPJA E
PLANIT,CERTIFIKATA E PRONES
NE EMER TE APLIKUESIT

GANI KRASNIQI

RENOVIM

I MUNGON CERTIFIKATA E
PRONES NE EMER TE
APLIKUESIT,NUK DESHMOHET
AFERSIA FAMILJARE,KOPJA E
PLANIT,DEKLARATA E
PAPUNESISE NE EMER TE
APLIKUESIT DHE FAMILJAREVE
TE TIERE

DRENUSHA KRASNIQL

RENOVIM

NUK I PERMBUSH KRITERET E
PERZGIEDHIES,NUKA KA
BASHKANGIIT DOKUMENTE
MBESHTETESE

BANUSH HOXHA

RENOVIM

NUK 1 PERMBUSH KRITERET E
PERZGJEDHIES,NUKA KA
BASHKANGIT DOKUMENTE
MBESHTETESE

VETON BOGAIJ

RENOVIM

NUK 1 PERMBUSH KRITERET E
PERZGJIEDHJES,NUKA KA
BASHKANGIIT DOKUMENTE
MBESHTETESE

NASER BUZAKU

RENOVIM

NUK I PERMBUSH KRITERET E
PERZGJIEDHIES NUK KA
BASHKANGIT DOKUMENTE
MBESHTETESE

XHELIL ELSHANI

RENOVIM

I MUNGON CERTIFIKATA E
PRONES NE EMER TE
APLIKUESIT KOPJA E PLANIT

BAJRAM MALOKU

RENOVIM

CERTIFIKATA E PRONES NE
EMER TE APLIKUESIT,KOPJA E
PLANIT

10.

ARSIM HAJDARI

RENOVIM

CERTIFIKATA E PRONIS NI
EMER TE APLIKUESIT

11.

SHEFKIJE ELSHANI

RENOVIM




CERTIFIKATA EPRONES NE
EMER TE APLIKUESIT,SHTEPIA
NUK HYN E LEGALIZIM SEPSE
ESHTE NDERTUAR PAS VITI 2018
NUK I PERMBUSH KRITERET E
PERZGIEDHIES NUKA KA
BASHKANGIIT DOKUMENTE
MBESHTETESE

DEKLARATAT E PAPUNESISE
PER TE GIITHE ANETARET E
MOSHES MADHORE,SHTEPIA KA
VETEM TRUALL (TOKE) NE

13. | MILATM FAZLIU RINDERTIM | PERPUTHJE ME UDHEZIMET E
MINISTRISE PRANOHEN VETEM
ATO KERKESA QF KANE TE
PAKTEN TE PERFUNDUAR
FAZEN E THEMELIT

12. | FADIL LIKA RENOVIM

5. Procedura e ankesave

Aplikuesit e pa kénaqur me rezultatet e shpallura, kané té drejté té paragesin ankesé né
Ndértesén e Komunés — Njésiti i Implementimit té Projektit (NjIP) - brenda 15 ditéve nga
dita e publikimit té& listés sé pérfituesve.

6. Konfidencialiteti

Komuna e Drenasit me rastin e shpalljes sé kétyre listave respekton né ményré strikte
rregullat e konfidencialitetit dhe privatésisé sé aplikuesve, duke garantuar njékohésisht
edhe transparencé institucionale.

7. Konsiderata Mjedisore dhe Saociale

N& procesin e vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé aplikuesve, Komuna e Drenasit &shté siguruar
gé implementimi i nén-projekteve, né té gjitha fazat e tij, t& jeté né pérputhje me
legjislacionin relevant & aplikueshém né Kosové, si dhe me kérkesat e Kornizés sé
Menaxhimit Mjedisor e Social té Projektit, té pércaktuara né Manuatlin e Implementimit té
Projektit.

Komuna e Drenasit 19.05.2026




